



MUNICIPALIDAD DE GUARAMBARÉ

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES
Tte. Nicasio Insaurralde esq. Domingo Martínez de Irala
Teléfono: (0293) 932368

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Menor Cuantía Nacional N° 03/2024 "Construcción de obras de infraestructuras varias" con ID 440242

LOTE 1 - CONSTRUCCIONES EDILICEAS

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	RM METALURGICA		L&R		Consultora San Expedito		Construcciones Luisito	
					Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72131601-9974	Replanteo y Marcación	Metros cuadrados	40,00	4.700	188.000	4.900	196.000	5.000	200.000	5.000	200.000
2	72131601-003	Cimentación de muro de PBC	Metros cúbicos	2,88	590.000	1.699.200	637.000	1.834.560	650.000	1.872.000	650.000	1.872.000
3	72131601-004	Zapata de H°A°	Metros cúbicos	0,60	2.600.000	1.560.000	2.744.400	1.646.640	2.800.000	1.680.000	2.800.000	1.680.000
4	72141102-001	Nivelacion de ladrillo de 0,30	Metros cuadrados	5,40	168.000	907.200	176.400	952.560	180.000	972.000	180.000	972.000
5	72131601-006	Aislación horizontal de muros	Metro lineal	18,00	33.000	594.000	34.300	617.400	35.000	630.000	35.000	630.000
6	72102905-001	Relleno y Compactación	Metros cúbicos	12,00	113.000	1.356.000	117.600	1.411.200	120.000	1.440.000	120.000	1.440.000
7	72131601-005	Mamposteria	Metros cuadrados	51,75	138.000	7.141.500	147.000	7.607.250	150.000	7.762.500	150.000	7.762.500
8	72131601-005	Envarillado bajo aberturas	Metro lineal	8,00	44.500	356.000	49.000	392.000	50.000	400.000	50.000	400.000
9	72131601-008	Revoque interior y exterior	Metros cuadrados	103,50	39.900	4.129.650	44.100	4.564.350	45.000	4.657.500	45.000	4.657.500
10	72131601-009	Contrapiso de cascotes hasta base para piso	Metros cuadrados	49,00	46.500	2.278.500	49.000	2.401.000	50.000	2.450.000	50.000	2.450.000
11	72131601-009	Piso cerámico	Metros cuadrados	92,84	116.500	10.815.860	122.500	11.372.900	125.000	11.605.000	124.000	11.512.160



Leticia M. Echeverz
Directora de UOC
MUNICIPALIDAD DE GUARAMBARÉ

LOTE 1 - CONSTRUCCIONES EDILICEAS

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	RM METALURGICA		L&R		Consultora San Expedito		Construcciones Luisito	
					Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
12	72101607-005	Zocalo cerámico	Metros cuadrados	15,50	77.000	1.193.500	83.300	1.291.150	85.000	1.317.500	85.000	1.317.500
13	72102602-005	Carpintería metálica (puertas), incluye pintura	Unidad	1,00	1.100.000	1.100.000	1.176.000	1.176.000	1.200.000	1.200.000	1.200.000	1.200.000
14	72102602-005	Ventana; incluye reja de protección	Unidad	2,00	1.650.000	3.300.000	1.764.000	3.528.000	1.650.000	3.300.000	1.800.000	3.600.000
15	72131601-012	Pintura y enduido de paredes	Metros cuadrados	103,50	40.000	4.140.000	44.100	4.564.350	45.000	4.657.500	45.000	4.657.500
16	72102201-9998	Instalación de Artefactos Electricos (puntos, tomas, luces)	Unidad	25,00	139.000	3.475.000	147.000	3.675.000	150.000	3.750.000	150.000	3.750.000
17	72131601-001	Instalación Eléctrica (cableado, llaves)	Unidad Medida Global	1,00	2.380.000	238.000	2.450.000	2.450.000	2.400.000	2.400.000	2.500.000	2.500.000
18	72102508-999	Construcción de mesada para cocina	Metros cuadrados	1,80	1.250.000	2.250.000	1.233.166	2.219.699	1.258.333	2.264.999	1.258.333	2.264.999
19	72102304-999	Pileta de cocina - Acero inoxidable de dos bachas (incluye grifos)	Unidad	1,00	1.200.000	1.200.000	1.225.000	1.225.000	1.200.000	1.200.000	1.250.000	1.250.000
20	72102503-001	Azulejo para cocina	Metros cuadrados	40,00	84.500	3.380.000	88.200	3.528.000	90.000	3.600.000	90.000	3.600.000
21	72102304-006	Desague de cocina hasta registro	Unidad Medida Global	1,00	785.000	785.000	833.000	833.000	850.000	850.000	850.000	850.000
22	72131601-9976	Cubierta de chapa galvanizada de zinc sobre estructura metálica, c/ perfiles y ángulos. Pilares de 20x30 con ángulo de 2"x3/16	Metros cuadrados	87,45	235.000	20.550.750	245.000	21.425.250	250.000	21.862.500	249.000	21.775.050
23	72101603-002	Canaleta de bajada y caño de bajada	Metro lineal	36,30	105.000	3.811.500	117.600	4.268.880	120.000	4.356.000	120.000	4.356.000
24	73121602-002	Provision y colocación de portón metálico (1,50x2,20)	Unidad	1,00	1.135.000	1.135.000	1.176.000	1.176.000	1.200.000	1.200.000	1.200.000	1.200.000
25	72131601-9976	Colocación de chapa (cercado)	Metros cuadrados	167,20	132.500	22.154.000	147.000	24.578.400	150.000	25.080.000	149.000	24.912.800
26	72102201-9997	Instalación de ventilador de techo de 56"	Unidad	4,00	645.000	2.580.000	686.000	2.744.000	700.000	2.800.000	700.000	2.800.000
27	72131601-9984	Construcción de rampa de H°A° I	Metros cúbicos	4,00	1.690.000	6.760.000	1.764.000	7.056.000	1.800.000	7.200.000	1.800.000	7.200.000
28	72131601-009	Construcción de alisada	Metros cuadrados	50,00	137.500	6.875.000	147.000	7.350.000	150.000	7.500.000	150.000	7.500.000

 
Leticia M. Echeverz
Directora de UOC
MUNICIPALIDAD DE GUARAMBARE

LOTE 1 - CONSTRUCCIONES EDILICEAS

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	RM METALURGICA		L&R		Consultora San Exposito		Construcciones Luisito	
					Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
29	72131601-013	Limpieza Final de obra	Metros cuadrados	40,00	54.000	216.000	5.880	235.200	6.000	240.000	6.000	240.000
30	72131601-009	Construcción de zapatas (0,60x0,60x0,30)	Metros cúbicos	1,50	2.650.000	3.975.000	2.744.000	4.116.000	2.800.000	4.200.000	2.800.000	4.200.000
31	72131601-9976	Cubierta de chapa galvanizada de zinc sobre estructura metálica, c/ perfiles y ángulos. Pilares de 20x30 con ángulo de 2"x3/16	Metros cuadrados	130,00	295.000	38.350.000	313.600	40.768.000	320.000	41.600.000	320.000	41.600.000
32	72131601-001	Instalaciones electricas (cableado)	Unidad Medida Global	1,00	4.990.000	4.990.000	5.096.000	5.096.000	5.200.000	5.200.000	5.200.000	5.200.000
33	72102201-9998	Instalación de artefactos electricos	Unidad	15,00	142.500	2.137.500	147.000	2.205.000	150.000	2.250.000	150.000	2.250.000
34	72101603-002	Canaleta de bajada y caño de bajada	Metro lineal	41,00	113.500	4.653.500	117.600	4.821.600	120.000	4.920.000	120.000	4.920.000
TOTAL LOTE 1						172.417.660		183.326.389		186.617.499		186.720.009

LOTE 2 - CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN CALLE PUBLICA DEL ASENTAMIENTO DIVINO NIÑO JESUS

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	RM METALURGICA		L&R		Construcciones Luisito		Consultora San Exposito	
					Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	82101502-004	Cartel indicador	Unidad	1	780.000	780.000	776.000	776.000	800.000	800.000	700.000	700.000
2	72131601-9974	Nivelación topográfica, replanteo y marcación de obra	Metros cuadrados	1.491	4.650	6.933.150	4.850	7.231.350	5.000	7.455.000	5.000	7.455.000
3	72131601-002	Preparacion de caja para empedrado	Metros cuadrados	1.491	2.100	3.131.100	2.231	3.326.421	2.300	3.429.300	2.100	3.131.100
4	72131601-002	Colchon de arena para empedrado espesor de 0,20	Metros cuadrados	1.491	8.800	13.120.800	8.924	13.305.684	9.200	13.717.200	9.200	13.717.200
5	72131701-002	Construcción de pavimento tipo empedrado	Metros cuadrados	1.491	38.500	57.403.500	41.274	61.539.534	42.000	62.622.000	42.550	63.442.050
6	72102905-001	Compactación mecanica y relleno entre piedras con arena lavada de rio y ripio	Metros cuadrados	1.491	3.200	4.771.200	3.347	4.990.377	3.450	5.143.950	3.450	5.143.950



Leticia M. Echeverz
 Directora de UOC
 MUNICIPALIDAD DE GUARAMBARE

LOTE 2 - CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN CALLE PUBLICA DEL ASENTAMIENTO DIVINO NIÑO JESUS

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	RM METALURGICA		L&R		Construcciones Luisito		Consultora San Exposito	
					Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
7	72101703-004	Provisión y Colocación de cordon de hormigon 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, dosaje: 1:3:5	Metro lineal	426	34.500	14.697.000	35.696	15.206.496	36.800	15.676.800	36.800	15.676.800
8	72101703-004	Macizada de Cordones con mortero 1:3 (cemento, arena lavada), terminación pintura a la cal	Metro lineal	426	5.200	2.215.200	5.578	2.376.228	5.750	2.449.500	5.750	2.449.500
9	72131601-013	Limpieza final de Obras y retiro de escombros	Metros cuadrados	1.491	2.800	4.174.800	2.910	4.338.810	3.000	4.473.000	3.000	4.473.000
TOTAL LOTE 2						107.226.750		113.090.900		115.766.750		116.188.600

LOTE 3 - REPARACIÓN DE ESTRUCTURAS EDILICIAS

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	RM METALURGICA		Consultora San Exposito		Construcciones Luisito	
					Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72102508-001	Reparación de piso	Metros cuadrados	149	56.000	8.344.000	60.000	8.940.000	60.000	8.940.000
2	72102602-005	Colocación de ventanas templadasnas	Metros cuadrados	18	775.000	13.950.000	840.000	15.120.000	840.000	15.120.000
3	72131601-012	Enduido de paredes en yeso y pinturas al latex	Metros cuadrados	250	37.300	9.325.000	40.000	10.000.000	40.000	10.000.000
4	72102303-998	Traslado de tanque de agua (incluye cañerías)	Unidad	1	2.850.000	2.850.000	2.750.000	2.750.000	3.000.000	3.000.000
5	72131601-002	Guarda obra y enripiado	Metros cuadrados	36,40	51.000	1.856.400	55.000	2.002.000	55.000	2.002.000
6	72103003-001	Desmonte de galpón	Metros cuadrados	40	6.850	274.000	7.500	300.000	7.500	300.000
7	72102303-003	Construcción de registro y cámara septica	Unidad	1	3.760.000	3.760.000	3.750.000	3.750.000	4.000.000	4.000.000
8	72102602-005	Provisión y colocación de contramarcos	Metro lineal	51	37.000	1.887.000	39.215	1.999.965	39.215	1.999.965
9	72131601-008	Revoque nuevo (area dañada) incluye demolición	Metros cuadrados	8	52.000	416.000	55.000	440.000	55.000	440.000
10	72131601-012	Pintura al latex interior (incluye enduido)	Metros cuadrados	125,49	37.500	4.705.875	40.000	5.019.600	39.000	4.894.110



Leticia M. Echeverz
 Directora de UOC
 MUNICIPALIDAD DE GUARAMBARE

LOTE 3 - REPARACIÓN DE ESTRUCTURAS EDILICIAS

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	RM METALURGICA		Consultora San Expedito		Construcciones Luisito	
					Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
11	72131601-012	Pintura de ventanas y puertas con sintético	Metros cuadrados	13,05	37.500	489.375	40.000	522.000	40.000	522.000
12	72101903-001	Provisión y colocación de carpintería metálica	Metros cuadrados	21,80	218.500	4.763.300	243.017	5.297.771	243.017	5.297.771
TOTAL LOTE 3						52.620.950		56.141.336		56.515.846

LOTE 4 - REPARACION DE CAMINOS VECINALES

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Consultora San Expedito		Construcciones Luisito		RM METALURGICA	
					Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72141511-003	Canalización para drenaje con Retro - Excavadora	Metro lineal	mínimo: 750 máximo: 1.500	9.250	13.875.000	10.000	15.000.000	92.500	138.750.000
2	72131701-014	Acarreo de ripio	Unidad	mínimo: 150 máximo: 300	350.000	105.000.000	349.000	104.700.000	325.000	97.500.000
3	72131601-013	Retiro de malezas	Metros cuadrados	mínimo: 3.000 máximo: 6.000	4.000	24.000.000	4.000	24.000.000	3.750	22.500.000
4	72141102-001	Esparcimiento y nivelación de terreno con maquina	Metros cuadrados	mínimo: 1.382 máximo: 2.764	4.000	11.056.000	4.000	11.056.000	4.000	11.056.000
TOTAL LOTE 4						153.931.000		154.756.000		269.806.000


CP Leticia M. Echeverez
Directora de la UOC